2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02 апреля  2019 года                                                                        № 23
пос. Октябрьский

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Перечня нормативных правовых актов,
содержащих обязательные требования, требования,
установленные муниципальными правовыми актами, оценка
соблюдения которых является предметом муниципального
контроля на территории Октябрьского сельского поселения

  В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в целях организации и осуществления муниципального контроля на территории Октябрьского сельского поселения, администрация Октябрьского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
          1.Утвердить Перечень   нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля на территории Октябрьского сельского поселения, согласно приложения.
2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Октябрьского сельского поселения «Октябрьский муниципальный вестник» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации поселения.
         3.  Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского сельского поселения                                   В.В. Шишацкий

Приложение
к постановлению администрации
Октябрьского сельского поселения
от 02.04.2019 г. № 23

Перечень
нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, требовании, установленные муниципальными правовыми актами, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля на территории Октябрьского сельского поселения

Исполнение муниципального контроля осуществляется в соответствии с:
- Конституцией Российской Федерации (Российская газета, 1993, № 237, Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 1, официальный текст с внесенными поправками от 21.07.2014 опубликован на Официальном интернет-портале правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 01.08.2014, в «Собрании законодательства РФ», 04.08.2014, № 31, ст. 4398);
- Кодексом Российской Федерации об административных                           правонарушениях от 30 декабря 2001 № 195-ФЗ («Российская газета», № 256, 31.12.2001, «Парламентская газета», № 2-5, 05.01.2002, «Собрание законодательства РФ», 07.01.2002);
- Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 06.10.2003,  № 40, ст. 3822, «Парламентская газета», № 186, 08.10.2003, «Российская газета», № 202, 08.10.2003);
- Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» («Российская газета», № 95, 05.05.2006, Собрание законодательства РФ, 08.05.2006, № 19, ст. 2060, «Парламентская газета», № 70 - 71, 11.05.2006);
- Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» («Российская газета», № 4131, 29.07.2006);
- Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» («Российская газета», № 266, 30.12.2008, Собрание законодательства РФ, 29.12.2008, № 52 (ч. 1), ст. 6249, 2009 № 18 (ч. 1), ст. 2140, «Парламентская газета», № 90, 31.12.2008);
- Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 7, ст. 776; 2011, № 29, ст. 4291);
- постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 года № 489 «Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей» («Собрание законодательства Российской Федерации», 12.07.2010, № 28, ст. 3706);
- постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2014 года № 1515 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль» («Собрание законодательства РФ, 05.01.2015, N 1 (часть II), ст. 298);
- приказом Минэкономразвития России от 30 апреля 2009 года № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» («Российская газета», 14.05.2009, № 85);
- постановлением Правительства РФ от 05.04.2010 №215 «Об утверждении Правил подготовки докладов об осуществлении государственного контроля (надзора), муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля (надзора)» ("Российская газета" от 14.04.2010 № 78, Собрание законодательства Российской Федерации от 12.04.2010 № 15 ст. 1807);
- постановлением Правительства Воронежской области от 13.09.2011 № 812 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля органами местного самоуправления Воронежской области» (официальный сайт Правового управления правительства Воронежской области www.govvrn.ru);
- Уставом Октябрьского сельского поселения (официальный сайт администрации Октябрьского сельского поселения oktyabrsk-pn.ru).
А также:

1) Исполнение муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Октябрьского сельского поселения осуществляется в соответствии с
- Федеральным  от 28.12.2009 N 381-ФЗ (ред. от 25.12.2018) "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации" (в ред. Федерального закона от 23 декабря 2010 г. N 369-ФЗ - Собрание законодательства Российской Федерации, 273-ФЗ - Собрание законодательства Российской Федерации, 2016, N 27, ст. 4206);
- Решением Совета народных депутатов Октябрьского сельского поселения от 01.04.2019 № 156 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области торговой деятельности на территории Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (официальный сайт администрации Октябрьского сельского поселения oktyabrsk-pn.ru).
- Постановлением администрации Октябрьского сельского поселения от 02.04.2019 № 24 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Октябрьского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области» (официальный сайт администрации Октябрьского сельского поселения oktyabrsk-pn.ru).
2) Исполнение муниципального контроля за исполнением Правил благоустройства и санитарного содержания территорий Октябрьского сельского поселения осуществляется в соответствии с
- Федеральным законом от 10 января 3002 г. № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды" (пункт 3 статьи 37, пункт 2 статьи 38, пункт 2 статьи 39 пункт 2 статьи 44, статья 61);
- Федеральным законом от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения" (пункты 1, 2 статьи 12)
- Решением Совета народных депутатов Октябрьского сельского поселения от 01.04.2019 №155 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за соблюдением Правил благоустройства и санитарного содержания территорий Октябрьского сельского поселения» (официальный сайт администрации Октябрьского сельского поселения oktyabrsk-pn.ru).
- Постановлением администрации Октябрьского сельского поселения от 02.04.2019 №20 «Об утверждении административного регламента администрации осуществление муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства и санитарного содержания территорий Октябрьского сельского поселения» (официальный сайт администрации Октябрьского сельского поселения oktyabrsk-pn.ru).
3) Исполнение внутреннего муниципального финансового контроля осуществляется в соответствии с
- Бюджетным Кодексом Российской Федерации (ст. 269.2.; Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 31, ст. 3823; 2003, N 50, ст. 4844; 2004, N 34, ст. 3535; 2005, N 1, ст. 8; 2006, N 1, ст. 8; 2007, N 18, ст. 2117; N 45, ст. 5424; 2009, N 1, ст. 18; 2010, N 18, ст. 2145; N 19, ст. 2291; 2013, N 19, ст. 2331; N 31, ст. 4191; N 52, ст. 6983; 2014, N 40, ст. 5314; N 43, ст. 5795; 2015, N 10, ст. 1393; 2016, N 27, ст. 4278; 2017, N 1, ст. 7; N 14, ст. 2007; N 30, ст. 4458; N 31, ст. 4811; N 47, ст. 6841; 2018, N 1, ст. 1);
- Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  (ст. 99  "Российская газета" - Федеральный выпуск № 80 от 12 апреля 2013).
- Постановлением администрации Октябрьского сельского поселения от 12.04.2016 №35 "Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в Октябрьском сельском поселении" (официальный сайт администрации Октябрьского сельского поселения oktyabrsk-pn.ru).